
Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Janeiro de 2004.Nº 12.530

PODER EXECUTIVO

Secretarias de Estado
Cidadania e Justiça
PORTARIA/001/GS/SCJ/04.                 Em  05 de janeiro de 2 004

 O SECRETÁRIO DA CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das atribuições  que lhe
confere o art. 28 ,  do Decreto nº 12.836,  de 09 dezembro de 1 988 -

 e,
 Considerando o falecimento da menina CAMILA, filha da apenada  Marinalva

Ferreira de Brito, interna do Presídio Regional de Campina Grande, os antecedentes e repercus-
sões do pungente evento;

 ainda,
 Considerando que as causas da morte  da criança não podem restar reduzidas a

um atestado  de óbito, limitado, in casu, à atualidade das origens conducentes ao atendimento
médico e, em conseqüência, serem sepultadas sem a identificação cabal de razões pregressas a
definirem prováveis  concursos ou, inclusive, determinante essencial da letalidade;

 sobretudo,
 Considerando que o lamentável fato exige esclarecimento límpido e pleno,

tanto assim quanto a possíveis responsáveis pela lutuosa ocorrência;
 de efeito,
 Considerando que há de ser sabido, além do dia, mês e ano do nascimento de

CAMILA, a data em que foi despojada da companhia da mãe;  igualmente, quem impôs a
respectiva separação e participou do correspondente processo - da iniciativa à decisão judicial,
se assim foi aperfeiçoado;   mais, se o Serviço Social e o Núcleo de Psicologia desta SCJ foram
consultados sobre a conveniência, ou não, do despojamento e, em caso afirmativo, os teores  dos
pareceres técnicos;   sobremodo, se foi ultimada a ruptura com a criança ainda sendo amamen-
tada;   de resto, quando ocorreu o óbito;  e, por oportuno, outras informações julgadas necessários
ao integral cumprimento dos desideratos desta Sindicância;

 f inalmente,
 Considerando que LEANDRO,  gêmeo sobrevivente e também despojado, deve

merecer atenções especiais de natureza psicológica especializada e, neste norte, ser esta SCJ bem
informada sobre suas condições de vida, a partir da separação -

R  E  S  O  L  V  E
Constituir uma Comissão de Sindicância, integrada pelos servidores VÂNIA

LÚCIA BASTOS LUSTOSA, MARIA DO SOCORRO RAMOS LOPES e WILLAMI FERNANDO
GOMES SALES para, sob  a presidência da primeira, apurarem todos os fatos que se relacionaram
com a morte e a precedente ruptura de convivência da menina CAMILA, com sua mãe, Marinalva
Ferreira de Brito, que cumpre pena no Presídio Regional Feminino de Campina Grande;  assinan-
do prazo de 08 (oito) dias, contados desta data, para a apresentação de Relatório conclusivo das
investigações.

 Publique-se.
 Cumpra-se.

Educação e Cultura
Portaria nº  4000                                                               João Pessoa,  09 de 12 de 2004.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de
suas atribuições,

 R E S O L V E designar BETSSANDRA ARAÚJO MESSIAS, para exercer a
função de Subsecretário da Escola Estadual do Ensino Fundamental e Médio Dr. Hotênsio de Sousa
Ribeiro, Padrão B-1, na cidade de Campina Grande, mediante retribuição correspondente a 40% do
Símbolo DAS-6, nos termos do artigo 2º do Decreto nº 14.065, de 29 de agosto de 1991.

 UPG: 001           UTB: 3702

Administração
RESENHA Nº 001/2004 EXPEDIENTE DO DIA   05.01.2004

    O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe
foi outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de  18.07.88,  DEFERIU  os  seguintes  processos
de  LICENÇA PARA TRATO DE  INTERESSE   PARTICULAR PELO PRAZO DE 02 ANOS:

RESENHA N.º 005/2004 EXPEDIENTE DO DIA 08/01/2004

 O DIRETOR  DE  RECURSOS HUMANOS,  por delegação  de  competência
que lhe foi ortogada  pela  Portaria  n. º  374/GS/SA,   datada  de  18.07.88, e  tendo em  vista
análise  da  JUNTA MÉDICA CENTRAL DO ESTADO ,  INDEFERIU   os seguintes  Processos  de
GRATIFICAÇAO  DE INSALUBRIDADE  abaixo relacionados:

PROCESSO N O M E MATRICULA 

03.054.188-3/SA FABIANO CABRAL MONTEIRO 997.449-1 
03.055.183-8/SA MARIA DA PENHA DE FRANÇA 071.594-8 
03.051.696-0/SA MARIA DAS GRAÇAS MONTENEGRO BEZERRA 089.266-1 
03.055.187-1/SA MARIA DE FÁTIMA BEZERRA DA SILVA 057.876-2 
03.051.695-1/SA SILVANA DE LOURDES AMORIM CORREIA LIMA 088.833-8 
03.018.078-3/SA WALTER FERREIRA DE LIMA 901.767-4 

Infra-Estrutura
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM – DER-PB

PORTARIA N. º 006 DE 06 DE JANEIRO DE 2004.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA – DER/PB, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o que consta do Memo n.º 001/2004.

RESOLVE:
1 – Constituir Comissão de Licitação composta pelos Engenheiros MARIA DAS

GRAÇAS SOARES DE OLIVEIRA BANDEIRA, matrícula 3635-8 Presidente e como Membros
ANTÔNIO CÂNDIDO SOARES GOMES, matrícula 2201-2 e SEBASTIÃO CIRINO DA SILVA,
matrícula 3688-8 e como Suplentes RUBÊNIA MARIA SOARES LINS, matrícula 3618-8, KADJA
LEAL DE SANTANA, matrícula 5467-4  e ELIÉZIO RAMOS DE AQUINO, matrícula 5119-5.

2 – Determinar que o presente Ato vigore no período de 1º de Janeiro a 31 de
Dezembro de 2004.

Segurança Pública
Portaria nº 0001/2004/SSP                                                             Em 07 de janeiro de 2004

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII, do artigo 2º, da Lei nº 4.216, de 1º de dezembro
de 1980,

RESOLVE, com base no capítulo 18.5, do EDITAL DE CONCURSO PÚBLI-
CO PARA POLÍCIA CIVIL DE CARREIRA DO ESTADO DA PARAÍBA Nº 001/2003-SSP/
PB, publicado no Diário Oficial do Estado, edição de 23 de abril de 2003, HOMOLOGAR os
resultados finais dos candidatos, aprovados, por ordem de classificação, nos CURSOS DE FOR-
MAÇÃO PARA DELEGADOS DE POLÍCIA CIVIL, AGENTES DE INVESTIGAÇÃO E
ESCRIVÃO DE POLÍCIA , realizados na ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL,
no período de 22.09.2003 a 22.12.2003, conforme anexos I, II e III.

CLASSIFICAÇÃO GERAL DELEGADO  
Nome    Nota 

1 SANDRA ELISA DE FIGUEIREDO 8,65 

2 PATRICK PIRES DA COSTA 8,62 

3 GIVALDO LEAL DE M. JÚNIOR 8,61 

4 CARLOS ALBERTO F. DO NASCIMENTO 8,59 

5 ANTONIO JOSÉ DE CARVALHO ARAÚJO 8,51 

6 ISMAEL VIDAL LACERDA 8,51 

7 SANDRA MARA VERAS LIMA 8,48 

8 ANTONIO RODRIGUES NETO 8,48 

9 EDEILSON LINS DE SOUSA JÚNIOR 8,47 

10 JOSÉ JAILTON A. CARDOSO 8,45 

11 DANIELLA VICUUNA DE O.  TRINDADE 8,45 

12 LUCIANA CARVALHO MOTA 8,44 

13 EDNA CARNEIRO AGUIAR 8,43 

ANEXO I



João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Janeiro de 20042 Diário Oficial

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6524/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.com.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

14 AIRLES KATIA BORGES R. DE SOUZA 8,43 

15 RENATA CONCEIÇÃO N. SANTOS 8,42 

16 KLEIDSON NASCIMENTO DOS SANTOS 8,41 
17 ALBERT PAULO SÉRVIO DE MOURA 8,41 

18 FÁBIO SANTOS SANTANA 8,39 

19 GIOVANI GIACOMELLI DOS SANTOS 8,38 

20 GUSTAVO COLARES P. DA SILVA 8,38 

21 EDUARDO FUTEMMA USHIKOSHI 8,37 
22 ANNA PAULA DE FREITAS MACIEL 8,35 

23 ALLAN DE FREITAS FAUSTINO 8,33 

24 FELIPE DANTAS DE ARAÚJO 8,33 

25 ADRIANO BATISTA BEZERRA 8,33 

26 JOSÉ GODOY B. DE SOUZA 8,33 

27 OSMAR NELSON ELLERY FROTA 8,32 
28 ANDERSON SOBRAL DE AZEVEDO 8,31 

29 RICARDO VASCONCELOS 8,28 

30 ILCLÉIA CRUZ DE S. NEVES 8,28 

31 CLAÚDIO MARCOS ROMERO LAMEIRÃO 8,28 

32 MARCIO CARDOSO SANTOS 8,27 

33 CLEDSON FERREIRA PINTO 8,27 

34 DAYSY DARLAY B. VELOSO 8,27 

35 FLÁVIA FERRAZ DE Q. GOMES 8,27 

36 FLÁVIO CRAVEIRO V. DE BARROS 8,27 

37 MARCELO AUGUSTO N. MONTEIRO 8,27 

38 RICARDO M. BERNARDINELLI 8,27 

39 MÁRCIA CRISTINA DE SÁ BARRETO 8,26 

40 FABIANO RAMALHO SOARES 8,24 

41 CLÁUDIA CARMEM SANTOS SALLES 8,23 

42 GUSTAVO HENRIQUE L. TENÓRIO SILVEIRA 8,21 
43 LEAN MATHEUS DE XEREZ 8,21 

44 ERIKA CECILIA F. RAMIREZ 8,20 

45 LUCIANA MARINHO PEREIRA 8,20 

46 DANIELA DE MAGALHÃES BEDER 8,19 

47 DÉBORA ALCÂNTARA DE B. LEAL 8,19 

48 ANNA KARINA FREITAS DE OLIVEIRA 8,18 

49 ANDERSON ALMEIDA DE LUCENA 8,17 

50 THYAGO JOSÉ A. CALUMBY 8,17 

51 CARMEM RENATA VIEIRA LIMA 8,16 

52 ADRIANO CLAYTON C. DE BARROS 8,16 

53 ANA LÍGIA DE FREITAS SOARES 8,16 

54 FLÁVIO CAMARA A. T. SARINHO 8,15 

55 TYCIANA MIRANDA MAIA 8,15 

56 ANTONIO GRANGEIRO X. JÚNIOR 8,14 

57 MARCUS VINICIUS A.  COUTINHO 8,14 

58 PATRICK ROBERTSON DE CARVALHO 8,14 

59 JOELMA TAVARES M. LIMA 8,14 

60 SARAH CUNHA MENDONÇA 8,13 

61 CARLOS CÉSAR PEREIRA DE MELO 8,13 

62 MORGANA KARLA C. RAMALHO 8,12 

63 FRANSKRAN NUNES GOMES 8,12 

64 KARINE LUIZ DE LIMA 8,12 

65 WALLACE WAGNER G. PINTO 8,11 

66 CYNNARA FARIAS DE SOUZA 8,11 

67 JESUS JAIRO A. DE LACERDA 8,11 

68 RICARDO CESAR AUGUSTO 8,10 

69 FABRICIO MEIRA MACEDO 8,10 

70 EXPEDITO COSTA JÚNIOR 8,10 

71 CAROLINA DE MOURA C. PONTES 8,09 

72 ITALO MÁRCIO G. DE CASTRO 8,09 

73 LUANA GUEDES CAVALCANTE 8,09 

74 ERISSANDRO PINTO DE ANDRADE 8,08 

75 FRANCISCO DANIEL RIBEIRO 8,08 

76 CLEUDESON SOUSA DE MIRANDA 8,08 

77 DIEGO MAIA CANTIDIO 8,08 

78 BRUNO VICTOR GERMANO 8,08 

79 JOSIMARIO FREIRE DE AMORIM 8,07 

80 JOSÉ GOMES DE BRITO JÚNIOR 8,07 

81 LUIS CARLOS O. DE A. MACEDO 8,07 

82 MÍRIAN DA S. MONTE 8,07 

83 FIRMINO PIO V. NETO 8,06 

84 VICTOR MANOEL S. X. BIZERRA 8,06 

85 MAYRON ALBERTO G. GUIMARÃES 8,04 

86 GERONIMO PEREIRA BARRETO FILHO 8,04 

87 SCHEYLA CRISTINA C. SANTOS 8,04 

88 FRANCISCO IVO AVELINO DE OLIVEIRA 8 04

88 FRANCISCO IVO AVELINO DE OLIVEIRA 8,04 
89 LIDIA MARIA A. NUNES 8,04 

90 FAGNER MOREIRA DE P. GOMES 8,03 
91 CLÁUDIA DE SOUZA CAVALCANTI BEZERRA 8,03 

92 JOELMA GOMES DA COSTA 8,03 

93 FLÁVIA FERRARIO DE MELO 8,02 

94 LUCIANA ESPIRITO SANTO SILVEIRA 8,02 

95 CÉSAR OLIVEIRA DE B. LEAL FILHO 8,01 

96 OGIMARY G. GOUVEIA NÓBREGA 8,01 

97 ALCEMARA CARMEM B. MARQUES MELO 8,01 

98 ODILON AMARAL NETTO 8,01 

99 GLÁUCIA AMÉLIA S. ANDRADE 8,01 

100 FRANCIS DINIZ GUERRA 8,00 

101 FÁBIO LACERDA DE CASTRO MARTINS 7,99 

102 FRANCISCA KETELLE MAIA 7,99 

103 GILSELENA RAFAEL DE ALBUQUERQUE 7,99 

104 FRANCISCO DEUSDEDIT L. FILHO 7,99 

105 BRAZ MORRONI DE PAIVA JÚNIOR 7,99 

106 CLAÚDIO BENTO DE ALMEIDA 7,99 

107 IVANA BARROS F. TELES 7,98 

108 MANOEL ATILA  A. A. NUNES  7,98 

109 GUILHERME SOARES VIEIRA 7,98 

110 RODRIGO PASSOS PINHEIRO 7,98 

111 WEDYJA DE ANDRADE E SILVA 7,97 
112 ALYNNE CRISTINNE DA SILVA ROCHA 7,97 

113 AIRTON FREIRE DUARTE JUNIOR 7,97 

114 ANDRÉ GARCIA DE JESUS 7,97 

115 JEAN FRANCISCO B. NUNES 7,96 

116 DOMINGUS SÁVIO S. NOGUEIRA 7,96 

117 ANA LUIZA NOGUEIRA DE ARAÚJO 7,95 

118 CARLA CRISTINA P. MEIRA DE ARAÚJO 7,95 

119 RENATA Mª COSTA PATU 7,95 

120 CRISTIANO MARCULINO DOS SANTOS 7,95 

121 ANA CAROLINA MACHADO JORGE 7,95 

122 JULLYARD BAQUIL DE SOUSA 7,94 

123 JOSÉ HUGO MARDINI FILHO 7,94 

124 FERNANDO KLAYTON F. DE ANDRADE 7,94 

125 GUSTAVO PAULO L. DE SOUZA 7,94 

126 LEONARDO M. DA C. DE S. CARVALHO 7,94 

127 FRANCISCO JEAN DA S. LEITE 7,93 

128 POLLYANNA S. DA CUNHA PEDROSA 7,93 

129 WAGNER CLEMENTE SOTO 7,93 

130 GIOVANNI DMITRI C. ARIMATEIA 7,93 

131 DIEGO GOUVEIA P. DE LIMA 7,93 

132 FREDERICO FERNANDO P. GARRIDO 7,92 

133 MARCOS VINNÍCIUS M. MONTEIRO 7,92 

134 LETÍCIA MARIA DE A. LUNA 7,92 

135 ISAIAS JOSÉ D. GUALBERTO 7,90 

136 RANIELLE VASCONCELOS CABRAL 7,90 

137 PATRICIA FERNANDES FORNY 7,90 

138 OSMAR BETO SILVA TORRES 7,90 

139 JOSÉ CARLOS A. TAVARES 7,90 

140 NORIVAL GOMES P. FILHO 7,89 

141 ALDO CÉSAR OLIVEIRA QUARESMA 7,89 

142 JOSÉ CÂNDIDO DE S. L. NETO 7,88 

143 ANEILTON CASTRO DOS SANTOS SILVA 7,88 

144 ANTONIO DE ARRUDA B. NETO 7,88 

145 KILDARE JOSÉ MARINHO SOARES 7,88 

146 RICARDO DE ALMEIDA P. FILHO 7,87 

147 VALDEMIR BRAGA DE A. MENDONÇA 7,87 

148 CRISTIANO ROGRIGO DE S. BRITO 7,87 

149 RICARDO NEVES SOARES 7,87 

150 PABLO AUGUSTO T. DE CARVALHO 7,87 

151 HARRISON H. DA CUNHA BEZERRA 7,86 

152 CAROLINA VIEIRA DA R. GOMES 7,86 

153 BRUNO SÉRGIO M. DE QUEIROZ 7,85 

154 GEORGE WELLINGTON F. DA S. JÚNIOR 7,85 

155 SILVIO BARDASSON FILHO 7,85 

156 ANDRÉ CAMPOS DE LAVOR 7,85 

157 FABRICIO DE SANTIS CONCEIÇÃO 7,85 

158 DANIEL CARNEIRO DE A. SANTANA 7,85 

159 GUSTAVO HENRIQUE SILVEIRA SILVA 7,84 

160 ANTONIO GONÇALVES LEITE JÚNIOR 7,84 

161 IUMARA BEZERRA GOMES 7,84 

162 WALESKA DA GAMA F. VIEIRA 7,84 
163 TULIO CATÃO MONTE RASO 7,83 

164 MARCELO HENRIQUE V. MARINHO 7,83 

165 PEDRO VIANA DE L. JÚNIOR 7,83 

166 TULIO CESAR F. NEVES 7,83 

167 BERGSON ALMEIDA DE VASCONCELOS 7,82 

168 VANINA AUGUSTA M. BARSI 7,82 

169 LEONARDO PAIVA DE MEDEIROS 7,82 

170 DESIRÉE CRISTINA R. VASCONCELOS 7,82 

171 HETYENE DE FÁTIMA C. DA SILVA 7,81 

172 RODRIGO DA COSTA SOARES 7,81 

173 ANTONIO JOSÉ SILVA CARVALHO 7,81 
174 ANDRÉA MELO DE LIMA 7,81 

175 PATRICIA PINHEIRO RICARTE 7,81 

176 AGAILRA DIAS ARRUDA 7,81 

177 VIVIANE MAGALHÃES A. SOUTO 7,81 

178 ROBERTO A. DE OLIVEIRA ARAÚJO 7,81 

179 ADEMIR FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO 7,80 

180 EDUARDO GLÁUCO J. COSTA 7,80 

181 KARLA MICHELLE DE C. ALVARO 7,80 

182 SILVIA RAFAELA C. M. DE SOUZA 7,80 

183 JOSICLEIDE DUARTE MARINHO 7,80 

184 DANIELA ROSA QUIRINO DE SÁ 7,79 



João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Janeiro de 2004 3Diário Oficial

185 TACIO FERREIRA DE MORAIS 7,79 

186 NERCILIA Mª QUIRINO DANTAS 7,79 

187 ODILO JAMES P. SENA 7,79 

188 KEYLA DEBORA P. DOS SANTOS 7,79 

189 ROBERTA SITONIO TRIGUEIRO DINIZ 7,79 

190 ROMULO PAULO CORDÃO 7,79 

191 HELENO FREIRE  7,78 

192 NILA FARIAS TOSCANO 7,78 

193 STELLA BEATRIZ M. S. PEDROSA 7,78 

194 NAYANNA GOMES B. DE GOÉS 7,77 

195 ILAMILTO SIMPLICIO DA SILVA 7,77 

196 WALTER FERNANDES B. NETO 7,77 

197 VALDERI BEZERRA DE OLIVEIRA 7,77 

198 LEONARDO SOUTO M. SOARES 7,77 

199 MARCELO ANTAS F. DE MELO 7,77 

200 GIULIANA SANTOS RIBEIRO 7,76 

201 FÁBIO FACCIOLO  7,76 

202 RENATTA SILVA DIAS 7,76 

203 LIDIA COSTA VELOSO 7,75 

204 BRENO AUGUSTO C. DA FONSECA 7,74 

205 GIANFRANCESCO NUNES TEXEIRA 7,74 

206 ANTONIO LUIZ BARBOSA NETTO 7,73 

207 FRANCISCO IASLEY L. DE ALMEIDA 7,73 

208 ANNA CAROLINA F. MONTES ADISSI 7,72 

209 KLEBER CELESTINO DA S. TORRES 7,70 

210 ANNY KAROLINE CARNEIRO 7,70 

211 SILVIA RENATA DE A. OLIVEIRA 7,69 

212 JOSÉ VANDALBERTO DE CARVALHO 7,69 

213 EMANNUELA ALMEIDA CARNEIRO 7,68 

214 HELENO DE SOUZA MOREIRA FILHO 7,63 

215 ALLEX MORORÓ XEREZ SILVA 7,61 

216 CRISTIANO J. DE LIMA ARAÚJO 7,46 

ANEXO II

CLASSIFICAÇÃO GERAL AGENTES  
Nome    Nota 

1 JOSÉ DE ARIMATEIA DA S. JÚNIOR 9,02 

2 ALYSSON SOARES GUERRA 9,00 

3 JOSENILSON DA SILVA SAMPAIO 8,99 

4 RODOLFO LIMA CARTAXO 8,98 

5 SEBASTIÃO JOSÉ DA SILVA 8,87 

6 JOSÉ DEOCLECIO N. DE SOUZA 8,82 

7 MARINALDO DA SILVA ALVES 8,82 

8 FRANCISCO WENDEL AUGUSTO  PIRES 8,78 

9 RODOLFO NOBRE FORMIGA 8,77 

10 CLEVENIS MARANHÃO SARMENTO 8,75 

11 JOSÉ CAMPOS LEITE NETO 8,73 

12 GILSON DIAS GONÇALVES 8,72 

13 ALISSON RANGEL FORMIGA 8,72 

14 FRANKLIN RODRIGUES SANTIAGO 8,70 

15 JOSEMAR ANTONIO DE Q. FILHO 8,70 

16 SEVERINO DE ASSIS FERREIRA 8,69 

17 ROMULO FLÁVIO DE S. CLAUDINO 8,69 

18 VERNALDO COSTA DE ATAÍDE 8,68 

19 EDMILSON DE OLIVEIRA GOMES 8,67 

20 LEONARDO HENRIQUE F. RABAY 8,67 

21 WELLISSON VAGNER DE S. ALVES 8,67 

22 ALYSSON NOGUEIRA FERNANDES 8,66 

23 JONAILSON PEREIRA DE MORAIS 8,64 

24 ANTONIO RANIERI B. F. FILHO 8,64 

25 SOSTENES DINIZ SALES JÚNIOR 8,63 

26 HERBERT CARNEIRO RIBEIRO 8,62 

27 ALEXANDRE AUGUSTO S. DE FARIAS 8,61 

28 SILVERIO SOARES DE F. GOMES 8,61 

29 ANTONIO LUIS DA SILVA 8,61 

30 FRANCISCO RICARDO DE A. CARTAXO 8,59 

31 DAYANE KELLY A. SOARES 8,58 

32 WILLAMY EGIDIO BATISTA 8,58 

33 JULIANA HÉRICA DE A. TAVARES 8,57 

34 MARIA BEZERRA DA SILVA 8,54 

35 MANOEL LOPES E S. NETO 8,54 

36 HERYK EWERTON P. DE SOUSA 8,53 

37 LUIS MONTEIRO DOS SANTOS 8,53 

38 ALTEMAR MAMEDE LEITE 8,53 

39 ADONIS DE SOUSA MARQUES 8,53 

40 FRANCISCA FRANCELINE ARAGÃO 8,51 

41 GIOVANNI GRISI  8,51 

42 RAYSSA DANTAS DE AZEVEDO 8,50 

43 ALBERTO SOARES DE ARAÚJO 8,50 

44 FRANCISCO SAMIRAN B. MORAIS 8,50 

45 RODRIGO VENANCIO DOS S. CAMINHA 8,49 

46 EVERTON DA SILVA LEÃO 8,49 

47 RODRIGO PACHECO FERREIRA 8,48 

48 EDINALDO ANTONIO DE VASCONCELOS 8,48 

49 MARCOS ANTONIO F. DE SOUTO 8,48 

50 ROBERTO PIRES DE ALMEIDA 8,48 

51 MARCILIO FILGUEIRA BRAULINO 8,48 

52 ARTUR SAULO DA COSTA FONTES 8,47 

53 KLEBER FAGNER M. ALVES 8,47 

54 FRANCISCO DEMONTIER A. GRANJEIRO 8,46 

55 ALYSSON DE OLIVEIRA FREITAS 8,46 

56 JUCELIO URTIGA DE SOUZA 8,46 

57 MOACIR DE LIMA R. JÚNIOR 8,45 

58 ISOYLLE CÁSSIO P. DOS SANTOS 8,45 

59 JOSÉ RODRIGUES DA S. JÚNIOR 8,44 

60 MARCONI ANDERSON DA SILVA 8,44 

61 GLAUBER VERISSIMO FAHEINA 8,43 

62 FRANKLIN ENEMILSON DA SILVA 8,43 

63 HELLADHYO FELINTO SAMPAIO 8,43 

64 JOSIVANE JOSÉ DA SILVA 8,43 

65 WASHINGTON E. DOS SANTOS 8,43 

66 ALECSANDRO RANGEL SALES 8,43 

67 RENATO STROPP COELHO 8,42 

68 KEMPS CHEMACO C. DE GOUVEIA 8,42 

69 MURILO DE OLIVEIRA P. E SILVA 8,42 

70 SANDRO MAURO R. BARROS 8,42 

71 SÉRGIO TULIO C. CARVALHO 8,41 

72 LUCIANO RANIERE RAMOS 8,41 

73 FABIO AUGUSTO DE O. GOES 8,41 

74 OSEAS DO NASCIMENTO JÚNIOR 8,41 

75 ADLEITON DA SILVA TORRES 8,41 

76 EMILSON AVELINO DOS S. FILHO 8,41 

77 MANOEL ELINO MARIZ NETO 8,40 

78 WAGNER DA SILVA TORRES 8,40 

79 EDILSON CHAVES DE FREITAS 8,39 

80 ADRIANA LOPES DA S. BENTO 8,39 

81 JOSÉ JADSON SARMENTO BENTO 8,39 

82 MARCONE RODRIGUES DE MENDONÇA 8,39 

83 ROBERTO MARCELINO DE O. JÚNIOR 8,39 

84 CLODOALDO S. MACIEL 8,39 

85 EDIERSON DE M. COSTA JÚNIOR 8,39 

86 REGINALDO DE ANDRADE LEITE 8,39 

87 ISMAEL FERNANDO C. DE OLIVEIRA 8,38 

88 FERNANDO ANTONIO L. DE ANDRADE 8,38 

89 EDUARDO JORGE F. DO EGITO 8,38 

90 DANILO SILVA FERREIRA 8,38 

91 EDNEI EKSTON DE L. SILVA 8,37 

92 JONAS BEZERRA DO NASCIMENTO 8,37 

93 MÁRCIO PATRICK F. SILVA 8,37 

94 VICTOS LEONARDO S. DE MEDEIROS 8,37 

95 VALDIR MUNIZ DA SILVA 8,37 

96 MARCELO MARQUES PEREIRA 8,36 

97 VÂNIA LUNA DE MORAIS 8,35 

98 CIDICLEY DE OLIVEIRA BARBOSA 8,35 

99 ROGERIO MATIAS VIDAL DA SILVA 8,35 

100 VITAL ARAÚJO DA SILVA FILHO 8,35 

101 WANDEBERG FRANCELINO DE AZEVEDO 8,35 

102 ANTONIO JUSTINO NETO 8,34 

103 ISNAEL XAVIER DE ARAÚJO 8,34 

104 ADALBERTO M. DOS SANTOS 8,34 

105 ARNALDO GARCIA DE S. JÚNIOR 8,33 

106 FRANCISCO RENATO P. JÚNIOR 8,33 

107 FLAVIO MURILO DE S. PIRES 8,33 

108 FRANCISCO ROMUALDO F. FERNANDES 8,33 

109 RODRIGO PEREIRA FARIAS 8,33 

110 ROSIMEIRE VIEIRA S. DOS SANTOS 8,32 

111 RODRIGO DE SOUSA CRUZ 8,32 

112 FABIO QUERINO DE SÁ 8,32 
113 GLAUBER RAFAEL DE C. NASCIMENTO 8,32 

114 JOILTON BATISTA DE ANDRADE 8,32 
115 LEONCIO FERNANDES COUTINHO 8,32 
116 RAFAEL COSTA LIMA 8,32 
117 FABIO CALADO DE MELO SILVA 8,31 

118 FRANCISCO DE PAULA P. NASCIMENTO 8,31 

119 MANOEL DA SILVA NETO 8,31 

120 ACLECIO SANDRO DE OLIVEIRA 8,31 
121 JOSÉ EDUARDO P. ELIAS 8,30 
122 ADRIANO DE BRITO AIRES 8,30 

123 MARCONE BENTO DE M. C. E SILVA 8,29 
124 JOÃO BATISTA A. DE ANDRADE 8,29 
125 JOHNALTON H. C. DAS CHAGAS 8,28 
126 FABIO JÚNIOR DA SILVA 8,28 
127 HUMBERTO DE ALMEIDA CARDOSO 8,28 

128 ANIBAL PEREIRA DE ARAÚJO 8,28 
129 GILIARD PEREIRA DE SOUZA 8,28 

130 PAULO ROBERTO P. DA SILVA 8,27 
131 GILDO MONTENEGRO DE ALENCAR 8,27 
132 MÁRCIO CLEIDE T. JOSIAS 8,27 

133 LUIS XAVIER DA S. JÚNIOR 8,26 
134 EDUARDO ARAÚJO C. DE OLIVEIRA 8,26 
135 ELIEL TIBURTINO LEITE 8,26 
136 ALESSANDRO M. DE O. DANTAS 8,26 

137 PEDRO QUINCA DE SÁ FILHO 8,26 

138 GUILHERME APOLINARIO NASCIMENTO 8,26 

139 CICERO LUCAS DO NASCIMENTO 8,25 
140 PAULO ALBINO DINIZ JÚNIOR 8,25 
141 EDUARDO ANDRE DE LIMA 8,25 
142 ILDELUCIO OLIVEIRA MELO 8,25 

143 ANDRE DA SILVA CAMILO 8,25 
144 BRUNO CALDAS CHIANCA 8,25 
145 RUBIAO GALDINO GUEDES 8,25 
146 APARECIDO CHARLES P. LIMA 8,24 

147 GILVAN FERNANDES B. NETO 8,24 
148 HERALDO DE A. BITTENCOURT 8,24 

149 AURICELIO BASTOS GONÇALVES 8,24 
150 VALDENIO MENDES DUARTE 8,24 
151 JOBERTY LIMA SILVA 8,23 

152 JOSÉ ITALO R. DE A. PERIRA 8,23 
153 RAFAEL UMBELINO N. DE MELO  8,22 
154 WELLINGTON DA SILVA OLIVEIRA 8,22 
155 DANIEL LUIS R. DA SILVA 8,21 
156 FERNANDO HENRIQUE C. LOUREIRO 8,21 

157 VICTOR PRADO FREIRE 8,21 
158 PAULO SÉGIO L. ANGELIM 8,20 

159 BETTOWEN CARVALHO DE OLIVEIRA 8,20 
160 CARLOS ANTONIO C. ALMEIDA 8,19 



João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Janeiro de 20044 Diário Oficial

161 GRACENILDO NOE DE S. CORREIA 8,19 

162 CARLOS ROBERTO B. DA SILVA 8,18 

163 MARCELO FÉLIX DE S. JÚNIOR 8,18 

164 RAFAEL GOMES DANTAS 8,18 

165 GILMANN PEREIRA DE MACEDO 8,17 

166 MAGNO GUILHERME DA SILVA 8,16 

167 ROMULO AUGUSTO F. FREIRE 8,15 

168 VANILDO WANDERLEY L. FILHO 8,13 

169 FRANKLIN DA SILVA BASILIO 8,13 

170 FREDERICO DUARTE FREIRE 8,13 

171 CARLOS AUGUSTO P. DE OLIVEIRA 8,12 

172 FABIO EMANUEL C. RIBEIRO 8,12 

173 ALAN FRANKYLLY A. FERNANDES 8,11 

174 ARTUS JOSÉ DE S. DE MEDEIROS 8,08 

175 LEONARDO BASTOS PEREIRA 7,90 

CLASSIFICAÇÃO GERAL ESCRIVÃO  
Nome   Nota 

1 VALCLEMIR MAURÍCIO COSTA 9,08 
2 MORGIANA COSTA AMORIM 8,94 
3 RIVONALDO DOS SANTOS CARDOSO 8,85 
4 ALISON DA SILVA ANDRADE 8,84 
5 MÁRCIO TENÓRIO WANDERLEY 8,84 
6 ANTONIO LUIZ DA SILVA NETO 8,80 
7 IRIS PORTO DE OLIVEIRA 8,79 
8 RAFAEL GUIMARAES NOGUEIRA 8,71 
9 VIVIANE MARINHO BERNARDINO 8,66 
10 UIRASSU DE MELO MEDEIROS 8,63 
11 JOÃO PAULO BATISTA DE AZEVEDO 8,62 
12 WILLIAM CHARLES DE A. ESPÍNDULA 8,61 
13 ALINE CHRYSTIANE MENDES SILVA 8,58 
14 EMERSON BRASIL GOMES 8,57 
15 THIAGO CABRAL ARRUDA 8,57 
16 SANDRO DE SOUZA  8,55 
17 LUCAS LOPES DA SILVA 8,54 
18 SILVANA DE CARVALHO FERRIRA 8,52 
19 GUERREIRO ARCO DE MELO 8,51 
20 NIVALDO DA SILVA S. JÚNIOR 8,50 
21 SILVIO SANTOS LIMA BANDEIRA 8,48 
22 ADHABLIAND JEFERSON F. FREITAS 8,45 
23 ANDRÉ LUIZ DE ANDRADE LUCENA 8,44 
24 MAXWELL L. DOS SANTOS PEREIRA 8,42 
25 ARIANE CRISTINA F. DE MORAES 8,42 
26 LEONARDO HERIQUE F. BEZERRA 8,41 
27 MÁRCIA RAMOS DA SILVA 8,39 
28 DENIS JOSÉ S. DE ALBUQUERQUE 8,39 
29 VANESSA LEITE DA GRAÇA 8,36 
30 JOÃO BATISTA DE O. NETO 8,36 
31 MANOEL FIRMINO LINHARES 8,32 
32 ALFEU BURITI P. JÚNIOR 8,31 
33 VINICIUS VITAL RIBEIRO 8,31 
34 JOSÉ DANIEL P. JÚNIOR 8,30 
35 INGRID GIMENA S. OLIVEIRA A. VIANA 8,29 
36 BRUNO SITONIO F. DE OLIVEIRA 8,29 
37 BRUNNO MARCIEL DE A. SILVA 8,28 
38 MAURICIO WANDERLEY DE F. FERREIRA 8,24 
39 ALEXANDRE DA CUNHA LIMA 8,24 
40 CÁSSIO ASSIS ESPÍNDOLA 8,23 
41 MURILO ANDRADE DOS PASSOS 8,21 
42 AUDEMAR FERNANDES R. JÚNIOR 8,21 
43 MARCILIO DE OLIVEIRA SANTOS 8,20 
44 ROSILDO FREITAS DOS SANTOS 8,19 
45 ADJANE VIEIRA DE MELO 8,18 
46 ANTONIO PESSOA DE ABREU 8,17 
47 FÁBIO CESAR BORGES 8,16 
48 CARLOS HARRY K. ALBUQUERQUE 8,16 
49 FABIANO DE ABRANTES VIEIRA 8,15 
50 DAINAR MARIA DOS S. GOMES 8,15 
51 CARLOS EDUARDO R. DE MOURA 8,15 
52 PAULINO JOAQUIM DA S. NETO 8,14 
53 YARA DINIZ DE MELO 8,14 
54 ELTON LUIS VINADRE ARAÚJO 8,13 
55 DANIEL DUARTE QUINTANS 8,13 
56 AILTON DE FREITAS OLIVEIRA 8,13 

ANEXO III

57 LILIAN CRISTINA B. DA SILVA 8,12 
58 JAILTON CALDEIRA BRANT 8,12 
59 ANTONIO MEDEIROS DIAS 8,12 
60 DURVAL BALBINO DOS S. NETO 8,12 
61 MARIVALDO RODRIGUES SOBREIRA 8,11 
62 MASDEVÁLIA LEITE C. DE LUCENA 8,11 
63 MARÍZIO COUTINHO DE A. FILHO 8,11 
64 ROSELY REJANE DA SILVA 8,11 
65 ROZEMBERG DE CARVALHO FINIZOLA 8,09 
66 ELIAB DA COSTA PINA 8,08 
67 RAFAEL MARCONI DOS SANTOS 8,08 
68 MONALISA MOURA DA SILVA 8,07 
69 SEBASTIANA ÁDRIA RAMALHO 8,06 
70 DJALMA JOSÉ DO N. FILHO 8,06 
71 SUANA GUARANI DE MELO 8,06 
72 Mª DE FÁTIMA DA S. MENDONÇA 8,06 
73 JÚLIO CÉSAR O. DE MOURA 8,05 
74 ALESSANDRO DE SOUZA MELLO 8,05 
75 SIMONE CRISTINE M. RODRIGUES 8,05 
76 RANNIERI VIEIRA AMORIM 8,04 
77 MICHELINE PESSOA DE S. LIMA 8,03 
78 MARCUS DA COSTA FERNANDES 8,03 
79 LUCIANO FERREIRA DE SOUZA 8,03 
80 DANIEL COSTA DANTAS 8,02 
81 ANDRÉ LUIZ DE L. MONTEIRO 8,02 
82 EVA VIRGINIA G. LIMA MOARES 8,02 
83 FLAUBERT LEITE QUEIROZ 8,02 
84 RODRIGO LUCENA C. CANTALICE  8,01 
85 LUCIANA MEDEIROS COSTA 8,01 
86 ANDRÉ LUIS ALVES DOS SANTOS 8,00 
87 EDNALDO HENRIQUES DUARTE 8,00 
88 PAULO LUCENA DE A. FONSECA 8,00 
89 CHRISTYANNE GOMES MONTEIRO 7,99 
90 FLÁVIO EMILLIANO M. DAMIÃO 7,99 
91 KENNEDY DE CARVALHO ANDRADE 7,99 
92 KAETHE KRIESE  7,99 
93 ANTONIO BARBOSA DE L. NETO 7,98 
94 ALLAN PAUL DO N. VIEIRA 7,98 
95 MARILENE PONTES PEREIRA 7,98 
96 GIVALDO SILVA DE OLIVEIRA 7,98 

97 KÁTIA MARIA DA SILVA 7,98 
98 ADAILTON ALVES DE SOUZA 7,97 
99 ADVÂNIA GUEDES DA COSTA 7,97 

100 LINDEMBERG RODRIGUES INÁCIO 7,96 
101 CLAUDIO CAMPOS S. FILHO 7,96 
102 MARLON FEITOSA DE VASCONCELOS 7,95 
103 HERICK GERMANO DIAS ALVES 7,94 
104 ROSSIVALDO CAMILO DA SILVA 7,94 
105 MILENI ALVES DE SOUZA 7,94 
106 ANDRÉ LUIS ALMEIDA DANTAS 7,94 
107 JOSÉ COSTA JÚNIOR 7,93 
108 FRANCISCO GUILHERME RIBEIRO 7,93 
109 ANDERSON DO N. MONTENEGRO 7,93 
110 MAGDA MARIA DE SOUSA 7,92 
111 SAYONARA FERREIRA RAMOS 7,92 
112 JOSÉ THIERS B. DA ROCHA 7,91 
113 ANCO MÁRCIO S. DE FARIAS 7,90 
114 MARCUS VINICIUS P. DOS SANTOS 7,90 
115 JOSÉ JÚNIOR DA SILVA 7,90 
116 GLAUCO FERREIRA  7,90 
117 MARCELO DA SILVA PAIVA 7,90 
118 DIMITRI LUNA DE OIVEIRA 7,90 
119 MARCELO FRANCISCO DOS S. SILVA 7,89 
120 MARCIO HELDER MELO 7,89 
121 JOANINE GISELLE LIMA LUGO 7,89 
122 WILSON JOSÉ FÉLIX XAVIER 7,89 
123 SAMYR YOUSSEF DE V. R. LEMOS 7,88 
124 CRISTOVÃO JOSÉ A. CABRAL 7,88 
125 JOSÉ ROBSON DOS SANTOS 7,88 
126 EUGÊNIO BARROS BORTOLUZI 7,88 
127 FABIANO DE MOURA RIBEIRO 7,86 
128 KALIMAR FREIRE CAMILO 7,86 
129 SIMONE MAURICIO BARBOSA 7,85 
130 ÍCARO NOBRE FONSECA 7,85 
131 CARLA DANTAS PINTO 7,85 
132 MAX MACIEL MARINHO 7,85 
133 WAGNER SOARES F. DOS SANTOS 7,85 
134 LIELIA MORAIS DA SILVA 7,84 
135 FELIPE MENDONÇA FAGUNDES 7,84 
136 JUSSELINO PEREIRA DE ALENCAR 7,83 
137 JOSÉ JAIR GOMES  7,82 
138 GEORGE WASHINGTON F. TEXEIRA 7,82 
139 MARCOS DE OLIVEIRA SOARES 7,81 
140 ELISANGELA NASCIMENTO DANTAS 7,81 
141 ALEXANDRE TAVARES DA SILVA 7,81 
142 ARLAN ALVES DANTAS 7,81 
143 ABILIO ALVES DE OLIVEIRA 7,81 
144 ANA PAULA ANDRADE DE FREITAS 7,79 
145 ALCEBIADES B. DE AZEVEDO 7,79 
146 FABSON BARBOSA PALHANO 7,79 
147 JORGE LUIZ NOGUEIRA VIEIRA 7,78 
148 EVÁGORAS CORRÊA JÚNIOR 7,78 
149 ANTONIO GOMES DA S. NETO 7,78 
150 IVONALDO TEXEIRA DE A. FILHO 7,78 
151 BRUNO SILVA TARGINO 7,77 
152 JAPHNIS DE PAIVA C. ALBUQUERQUE 7,77 
153 LAERTON BRAZ DE LIMA 7,77 
154 JOÃO IDELFONSO C. DE MELO 7,76 
155 MARCELO ISIDIO DA SILVA 7,75 
156 GLAUDISON ALVES RIBEIRO 7,75 
157 WALTER SILVA DE OLIVEIRA 7,73 
158 CICERO ANTONIO DIAS PEREIRA 7,73 
159 JOHNSTON DE ANDRADE BEZERRA 7,73 
160 RÔMULO JOSÉ DUARTE AMANCIO 7,69 
161 JOÃO BATISTA MICENA BARBOSA 7,68 
162 JOSINALDO AURELIANO 7,67 
163 FRANCISCO JOSÉ CORDULA 7,65 
164 JEAN LIMA DE BRITO 7,64 
165 FRANCISCO DANILLO L. DE ASSIS 7,62 
166 CARLOS EDUARDO DE MIRANDA 7,60 
167 KALINE PRISCILA DOS SANTOS 7,58 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-PB

PORTARIA Nº 006/04-DS                                                  João Pessoa, 07 de janeiro de 2004.

 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº24, do Decreto Estadual nº7.960, de 07 de março de 1979;

 CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 0014856/03, deste Departa-
mento e o que dispõe o artigo 165, combinado com os artigos 256, incisos II, III e VII, 259, inciso
I, 261, 268, inciso II, do CTB e a Resolução nº 54/98 do CONTRAN, em seu Art.1º, Inciso
III ,abaixo descrito;

R E S O L V E:
I -Aplicar as seguintes penalidades ao condutor LUIZ CARLOS DOS SANTOS

JÚNIOR , portador da C.N.H. nº 088369885/PB, REGISTRO nº 00833679530, Categoria “B”:
a)suspensão do direito de dirigir pelo prazo de seis meses, contados da publicação

do competente ato;
b)multa correspondente a R$ 957,65 (novecentos e cinqüenta e sete reais e

sessenta e cinco centavos):
c)computo de 07 (sete) postos no prontuário do infratos;
d)submeter-se a curso de reciclagem.
II -Determinar à Diretoria de Operações cientificar o infrator, aos Senhores

Secretários da Segurança Pública, Presidente do Conselho Nacional de Trânsito, Diretores dos
Departamentos de Trânsito dos Estados da Federação, Chefes das Circunscrições Regionais de
Trânsito (CIRETRAN’s), Superintendente da Polícia Rodoviária Federal, Comandante da Polícia
Militar do Estado e Delegados de Polícia deste Estado.

PORTARIA Nº 704/03-DS                                                  João Pessoa, 06 de janeiro de 2004.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº24, do Decreto Estadual nº7.960, de 07 de março de 1979;

CONSIDERANDO  o que consta no Processo nº 015951/03, deste Departa-
mento e o que dispõe o Artigo 263, § 1º do CTB;

R E S O L V E:
I -CANCELAR  a Carteira Nacional de Habilitação–C.H.N da condutora ELBA

DOS SANTOS MORAIS, portador da C.N.H. nº 012163306/PB, P.G.U. nº 180527460, Cate-
goria “B”:

II -Determinar à Diretoria de Operações cientificar o infrator, aos Senhores
Secretários da Segurança Pública, Presidente do Conselho Nacional de Trânsito, Diretores dos



João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Janeiro de 2004 5Diário Oficial

Departamentos de Trânsito dos Estados da Federação, Chefes das Circunscrições Regionais de
Trânsito (CIRETRANs), Superintendente da Polícia Rodoviária Federal, Comandante da Polícia
Militar do Estado e Delegados de Polícia deste Estado.
Publicada no D.O.E. em 18.12.2003
Republicada por incorreção

PORTARIA Nº 007/04-DS                                                João Pessoa, 07 de janeiro de 2004.

 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº24, do Decreto Estadual nº7.960, de 07 de março de 1979, em conformidade com o que consta
no Processo nº 017352/03-DETRAN;

 R E S O L V E:
 I -Designar a servidora MARIA NILMA MOREIRA PALITOT DAS CHA-

GAS, matrícula nº 3765-6, para responder pelo cargo de Chefe do Posto de Trânsito, localizado
no município de Bonito de Santa Fé, Símbolo DAI-01, do Quadro de Pessoal Comissionado
deste Departamento, enquanto durar o afastamento de seu titular LUIS PEDONI DE LACERDA,
matrícula nº 3940-3, em gozo de férias regulamentares no período de 05.01. a 03.02.2004;

II -Encaminhar à Diretoria Administrativa, para providenciar através da D.R.H.,
as devidas anotações.

Indústria e Comércio

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

PORTARIA 001/2004                                                   Campina Grande, 05 de Janeiro de 2004

 O Presidente da Fundação de Apoio à Pesquisa da Paraíba - FAPESQ, usando das
atribuições que lhe confere a Lei 6.524, de 10 de Setembro de 1997, combinado com o Decreto
19.520, de 16 de Fevereiro de 1998, por delegação de competência e programação de férias de
2003, defere as seguintes solicitações para o mês de Janeiro/Fevereiro/2004.

Nome Matricula Período 
Adalmira Farias Andrade 900.020-8 12/01 a 10/02/04 
Carlos Antonio de Araújo 900.019-0 05/01 a 03/02/04 
Emilia Rachel F. de Arruda 900.021-6 05/01 a 03/02/04 
Erotildes Bezerra de Siqueira 900.043-7 05.01 a 03.02.04 

PORTARIA 002/2004                                                 Campina Grande, 05 de Janeiro de 2004

 O Presidente da Fundação de Apoio à Pesquisa da Paraíba - FAPESQ, usando das
atribuições que lhe confere a Lei 6.524, de 10 de Setembro de 1997, combinado com o Decreto
19.520, de 16 de Fevereiro de 1998, por delegação de competência torna público a relação dos
funcionários á disposição desta fundação que encontram-se estão de Licença Premio.

Nome Matricula Período 
Manoel Gomes de Oliveira 91.541-6 01.12.03 a 28.05.04 
Francisco Steferson Fernades Mariz 91.546-7 09.12.03 a 08.03.04 

Finanças
PORTARIA Nº 004/GSF                                                   João Pessoa, 08 de janeiro  de 2004.

 O SECRETÁRIO DAS FINANÇAS , usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 63, inciso XIX, do  Decreto  nº 11.921, de 27 de abril de 1987, e tendo em
vista o disposto no artigo 23 do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº  18.930, de 19
de junho de 1997,

 Resolve
Art. 1º  Estabelecer  os  valores constantes da relação anexa, para efeitos de

atualização  da pauta fiscal de produtos;
Art  2º   Prevalecer o valor efetivo do produto no documento fiscal,  para efeito

de base de cálculo para o ICMS,  quando este for superior ao valor mínimo, ora estabelecido na
tabela da pauta fiscal  de produtos;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GRUPO    SUBGRUPO               PRODUTOS UNIDADE VALOR PAUTA

02 AGAVE

02.02-AGAVE

02.02.01 AGAVE BRUTO KILOGRAMA 0,40
02.02.02 AGAVE BRUTO PRENSADO KILOGRAMA 0,42
02.02.03 AGAVE BENEFICIADO KILOGRAMA 0,47
02.02.04 AGAVE REFUGO KILOGRAMA 0,27
02.02.05 AGAVE BUCHA KILOGRAMA 0,20
02.02.06 CORDA KILOGRAMA 0,70

03.03-ALGODAO

03.03.01 HERBACIO KILOGRAMA 0,95
03.03.02 ARBOREO KILOGRAMA 0,75
03.03.03 CAROCO DE ALGODAO KILOGRAMA 0,80

04.04-BAMBU

04.04.01 BENEFICIADO TONELADA 200,00
04.04.02 NAO BENEFICIADO TONELADA 100,00

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº GSF DE 08 DE JANEIRO DE 2004

05.05-CAJU

05.05.01 CASTANHA DE CAJU KILOGRAMA 1,00
05.05.02 CAJU COM CASTANHA KILOGRAMA 0,70
05.05.03 CAJU SEM CASTANHA KILOGRAMA 0,50

06.06-CERAE MEL

06.06.01 CERA DE ABELHA KILOGRAMA 1,30
06.06.02 MEL DE ABELHA KILOGRAMA 6,50
06.06.03 MEL DE ABELHA LITRO 5,00

07.07-CEREIAIS E OUTROS

07.07.01 ALPISTE SACO 60KG 140,00
07.07.02 AMENDOIN BENEFICIADO KILOGRAMA 2,50
07.07.03 AMENDOIN NAO BENEFICIADO KILOGRAMA 1,60
07.07.04 ARROZ AGULHA SACO 60KG 60,00
07.07.05 ARROZ COMUM SACO 60KG 60,00
07.07.06 ARROZ EM CASCA KILOGRAMA 0,57
07.07.07 ALHO REGIONAL KILOGRAMA 2,21
07.07.08 CEBOLA REGIONAL KILOGRAMA 0,70
07.07.09 CEBOLA VERMELHA KILOGRAMA 0,76
07.07.10 CAFE EM GRAO SACO 60KG 100,00
07.07.11 FARINHA DE MANDIOCA-PRODUTOR KILOGRAMA 0,80
07.07.12 FARINHA DE MANDIOCA-ATACADISTA KILOGRAMA 1,30
07.07.13 FAVETA-PRODUTOR SACO 60KG 74,00
07.07.14 FAVETA ATACADISTA SACO 60KG 90,00
07.07.15 FEIJAO BRANCO-PRODUTOR SACO 60KG 73,00
07.07.16 FEIJAO BRANCO - ATACADISTA SACO 60KG 89,00
07.07.17 FEIJAO CARIOQUINHA SACO 60KG 80,00
07.07.18 FEIJAO CARIOQUINHA-ATACADISTA SACO 60KG 95,00
07.07.19 FEIJAO CORDA-PRODUTOR (MACASSA) SACO 60KG 55,00

GRUPO    SUBGRUPO               PRODUTOS UNIDADE VALOR PAUTA

07.07.20 FEIJAO CORDA ATACADISTA(MACASSA) SACO 60KG 74,00
07.07.21 FEIJAO FAVA - PRODUTOR SACO 60KG 85,00
07.07.22 FEIJAO FAVA - ATACADISTA SACO 60KG 95,00
07.07.23 FEIJAO MOITINHA-PRODUTOR SACO 60KG 55,00
07.07.24 FEIJAO MOITINHA-ATACADISTA SACO 60KG 61,00
07.07.25 FEIJAO MULATINHO-PRODUTOR SACO 60KG 80,00
07.07.26 FEIJAO MULATINHO-ATACADISTA SACO 60KG 90,00
07.07.27 FEIJAO PRETO-PRODUTOR SACO 60KG 80,00
07.07.28 FEIJAO PRETO-ATACADISTA SACO 60KG 90,00
07.07.29 FEIJAO VERMELHO-PRODUTOR SACO 60KG 80,00
07.07.30 FEIJAO VERMELHO-ATACADISTA SACO 60KG 90,00
07.07.31 GOMA - PRODUTOR KILOGRAMA 0,60
07.07.32 GOMA - ATACADISTA KILOGRAMA 1,00
07.07.33 MILHO EM GRAO SACO 60KG 22,00
07.07.34 MILHO VERDE CENTO 9,50

08.08-COCO

08.08.01 COCO SECO UNIDADE 0,30
08.08.02 COCO SECO KILOGRAMA 0,40

09.09-COUROS E PELES

09.09.01 COURO DE BOI SALMORADO KILOGRAMA 2,00
09.09.02 COURO DE BOI SECO KILOGRAMA 3,25
09.09.03 COURO DE BOI VERDE KILOGRAMA 1,50
09.09.04 PELE DE CABRA UNIDADE 9,90
09.09.05 PELE DE CARNEIRO UNIDADE 9,85

10.10-CARVAO/BANHAS/SEBOS

10.10.01 BANHA DE PORCO KILOGRAMA 2,67
10.10.02 CARVAO VEGETAL SACO 30KG 6,00
10.10.03 CARVAO VEGETAL METRO CUBICO 18,00
10.10.04 LINGUICA KILOGRAMA 3,50
10.10.05 RAPADURA GARAJAU 12,00
10.10.06 SEBO NAO BENEFICIADO KILOGRAMA 0,50
10.10.07 SEBO BENEFICIADO KILOGRAMA 0,80

11.11-EQUINOS E MUARES

11.11.01 ASNO (JUMENTO) CABECA 50,00
11.11.02 CAVALO CABECA 134,00
11.11.03 MUAR (BURRO) CABECA 100,00

12.12-FUMO

12.12.01 FOLHA (IN NATURA) KILOGRAMA 1,60
12.12.02 BAGACINHO KILOGRAMA 2,00
12.12.03 BREJEIRO KILOGRAMA 1,60
12.12.04 BUCHA KILOGRAMA 1,35
12.12.05 EM CORDA KILOGRAMA 2,00
12.12.06 EM PELE KILOGRAMA 2,00
12.12.07 EM PELE PICADO KILOGRAMA 2,00
12.12.08 PICADO KILOGRAMA 2,00

GRUPO    SUBGRUPO               PRODUTOS UNIDADE VALOR PAUTA

13.13-GADO

13.13.01 BOVINO CABECA 395,00
13.13.02 BOVINO ARROBA 53,00
13.13.03 CAPRINO CABECA 44,00
13.13.04 OVINO CABECA 40,00
13.13.05 SUINO DE RACA CABECA 73,00
13.13.06 SUINO COMUM CABECA 60,00
13.13.07 LEITAO CABECA 38,00

14.14-HORTIFRUTIGANJEIROS

14.14.01 ABACATE KILOGRAMA 0,75
14.14.02 ABACAXI (LORE) UNIDADE 0,13
14.14.03 ABACAXI (FRUTO NORMAL) UNIDADE 0,60
14.14.04 ABACAXI (FRUTO NORMAL) TONELADA 46,00
14.14.05 ABACAXI P/ INDUSTRIALIZACAO CENTO 10.00
14.14.06 ABOBORA KILOGRAMA 0,91
14.14.07 BANANA COMUM TONELADA 120,00
14.14.08 BANANA COMUM MILHEIRO 53,00
14.14.09 BANANA COMPRIDA TONELADA 150,00
14.14.10 BATATA INGLESA DA TERRA KILOGRAMA 0,40

G RUPO    SUBG RUPO               PRO DUT O S UNIDADE VALO R PAUT A

14.14.11 BATATA DO CE SACO  60KG 15,00
14.14.12 CENOU RA KILO G RAM A 0,50
14.14.13 G O IABA KILO G RAM A 0,40
14.14.14 INHAM E KILO G RAM A 0,70
14.14.15 LARANJA TO NELADA 90,00
14.14.16 M ACAXEIR A KILO G RAM A 0,50
14.14.17 M ANDIO CA KILO G RAM A 0,20
14.14.18 M ARAC UJA KILO G RAM A 0,70
14.14.19 P IM ENTAO KILO G RAM A 0,95
14.14.20 TO M ATE KILO G RAM A 0,50
14.14.21 TO M ATE P / INDUSTRIALIZACAO KILO G RAM A 0,40



João Pessoa - Sexta-feira, 09 de Janeiro de 20046 Diário Oficial

18.18-SEMENTES E OUTROS

18.18.01 ACAFRAO (URUCU) KILOGRAMA 1,20
18.18.02 CRAVO KILOGRAMA 2,40
18.18.03 ERVA DOCE KILOGRAMA 5,50
18.18.04 MAMONAS (BAGAS) KILOGRAMA 0,30
18.18.05 MAMONAS (BAGAS) SACO 60KG 15,00
18.18.06 PIMENTA DO REINO KILOGRAMA 3,00

19.19-GARRAFA E LITRO

19.19.01 GARRAFA VAZIA (630 ML) UNIDADE 0,30
19.19.02 GARRAFA VAZIA (290 ML) UNIDADE 0,18
19.19.03 GARRAFA VAZIA (300 ML) UNIDADE 0,18
19.19.04 LITRO VAZIO UNIDADE 0,15

20.20-PAPEL /PAPELAO/APARAS

20.20.01 PAPEL, PAPELAO E APARAS KILOGRAMA 0,06

21.21-SACO

21.21.01 SACO DE ALGODAO UNIDADE 0,67
21.21.02 SACO DE ESTOPA UNIDADE 0,50
21.21.03 SACO DE NYLON UNIDADE 0,38

22.22-SUCATAS

22.22.01 ALUMINIO KILOGRAMA 4,95
22.22.02 ANTIMONIO KILOGRAMA 0,90
22.22.03 BATERIA KILOGRAMA 0,30
22.22.04 BRONZE KILOGRAMA 1,95
22.22.05 CHUMBO KILOGRAMA 0,90
22.22.06 COBRE KILOGRAMA 3,05
22.22.07 FERRO KILOGRAMA 0,10

GRUPO    SUBGRUPO               PRODUTOS UNIDADE VALOR PAUTA

22.22.08 FERRO FUNDIDO KILOGRAMA 0,10
22.22.09 FERRO (LATARIA) KILOGRAMA 0,10
22.22.10 GRAMPO (LATARIA) KILOGRAMA 0,11
22.22.11 LATAO KILOGRAMA 0,91
22.22.12 PNEU UNIDADE 3,00
22.22.13 RADIADOR KILOGRAMA 1,80
22.22.14 TRILHO KILOGRAMA 0,40
22.22.15 VIDRO KILOGRAMA 0,15
22.22.16 ZINCO KILOGRAMA 0,29
22.22.17 SUCATA DE PLASTICO (APARAS) KILOGRAMA 0,20
22.22.18 GARRAFAS VAZIAS 500ML UNIDADE 0,05

GRUPO    SUBGRUPO               PRODUTOS UNIDADE VALOR PAUTA

24 PRODUTOS CERAMICOS

24.24-PRODUTOS MINERAIS

24.24.01 TELHA MANUAL - INDUSTRIA MILHEIRO 46,67
24.24.02 TELHA MANUAL - DEPOSITO MILHEIRO 59,00
24.24.03 TELHA PRENSADA PRIMEIRA - INDUSTRIA MILHEIRO 91,81
24.24.04 TELHA PRENSADA PRIMEIRA - DEPOSITO MILHEIRO 95,00
24.24.05 TELHA PRENSADA SEGUNDA - INDUSTRIA MILHEIRO 72,02
24.24.06 TELHA PRENSADA SEGUNDA - DEPOSITO MILHEIRO 80,00
24.24.07 TIJOLO  MANUAL - INDUSTRIA MILHEIRO 38,67
24.24.08 TIJOLO  MANUAL - DEPOSITO MILHEIRO 40,00
24.24.09 TIJOLO PRENSADO - INDUSTRIA MILHEIRO 59,00
24.24.10 TIJOLO PRENSADO - DEPOSITO MILHEIRO 64,00
24.24.11 TIJOLO 06 FUROS - INDUSTRIA MILHEIRO 69,00
24.24.12 TIJOLO 06 FUROS - DEPOSITO MILHEIRO 69,00
24.24.13 TIJOLO 08 FUROS - INDUSTRIA MILHEIRO 75,00
24.24.14 TIJOLO 08 FUROS - DEPOSITO MILHEIRO 80,00
24.24.15 BLOCOS DE LAJE - CERAMICA MILHEIRO 147,50
24.24.16 LAJOTAO - CERAMICA METRO QUADRAD 120,00

   SUBGRUPO               PRODUTOS UNIDADE VALOR PAUTA

27 REDES

27.27-REDES

27.27.01 REDE DE TECIDO - PIQUE GRANDE UNIDADE 15,00
27.27.02 REDE DE TECIDO - PIQUE MEDIA UNIDADE 12,00
27.27.03 REDE DE TECIDO - SOLASOL (GRANDE) UNIDADE 45,00
27.27.04 REDE DE TECIDO - SOLASOL (MEDIA) UNIDADE 34,50
27.27.05 REDE DE TECIDO - RECEM-NASCIDO UNIDADE 7,50
27.27.06 REDE DE FIO - FUSTAO UNIDADE 12,00
27.27.07 REDE DE FIO - POPULAR (GRANDE) UNIDADE 10,00
27.27.08 REDE DE FIO - POPULAR (MEDIA) UNIDADE 7,50
27.27.09 REDE DE FIO - POPULAR (PEQUENA) UNIDADE 5,67
27.27.10 REDE DE FIO - CRU UNIDADE 7,50
27.27.11 REDE DE FIO - RECEM-NASCIDO UNIDADE 5,00
27.27.12 REDE DE FIO - CRU BORDADO UNIDADE 12,00
27.27.13 COBERTOR UNIDADE 5,10
27.27.14 TECIDO DE FIO METRO 1,80
27.27.15 TOALHA DE ROSTO UNIDADE 1,80

28.28-SAPATOS E OUTROS

28.28.01 TENIS - SINTETICO/TECIDO (ADULTO) PAR 4,80
28.28.02 TENIS - SINTETICO/TECIDO (INFANTIL) PAR 3,00
28.28.03 TENIS DE COURO (ADULTO) PAR 7,20
28.28.04 TENIS DE COURO (INFANTIL) PAR 4,80
28.28.05 SAPATILHA FEMININA - SINTETICO (ADULTO) PAR 3,60
28.28.06 SAPATILHA FEMININA - SINTETICO (INFANTIL) PAR 3,00
28.28.07 SAPATILHA FEMININA - COURO (ADULTO) PAR 7,20
28.28.08 SAPATILHA FEMININA - COURO (INFANTIL) PAR 3,60
28.28.09 SAPATO MASCULINO - SINTETICO (ADULTO) PAR 5,50
28.28.10 SAPATO MASCULINO - SINTETICO (INFANTIL) PAR 4,80
28.28.11 SAPATO MASCULINO - COURO (ADULTO) PAR 8,50
28.28.12 SAPATO MASCULINO - COURO (INFANTIL) PAR 6,00
28.28.13 SANDALIA MASCULINA - SINTETICA (ADULTO) PAR 3,60
28.28.14 SANDALIA MASCULINA - SINTETICA (INFANTIL) PAR 2,75
28.28.15 SANDALIA MASCULINA - COURO (ADULTO) PAR 5,75
28.28.16 SANDALIA MASCULINO - COURO (INFANTIL) PAR 4,25

SANDALIA FEMININA SINTETICA (ADULTO) PAR

15.15-PESCADOS

15.15.01 PEIXE D'AGUA DOCE PRIMEIRA-PRODUTOR KILOGRAMA 4,34
15.15.02 PEIXE D'AGUA DOCE PRIMEIRA-ATACADISTA KILOGRAMA 5,00
15.15.03 PEIXE D'AGUA DOCE SEGUNDA - PRODUTOR KILOGRAMA 3,25
15.15.04 PEIXE D'AGUA DOCE SEGUNDA - ATACADISTA KILOGRAMA 4,36
15.15.05 PEIXE DO MAR PRIMEIRA - PRODUTOR KILOGRAMA 4,25
15.15.06 PEIXE DO MAR PRIMEIRA - ATACADISTA KILOGRAMA 5,50
15.15.07 PEIXE DO MAR SEGUNDA - PRODUTOR KILOGRAMA 3,63
15.15.08 PEIXE DO MAR SEGUNDA - ATACADISTA KILOGRAMA 4,00
15.15.09 PEIXE DO MAR TERCEIRA - PRODUTORA KILOGRAMA 2,50
15.15.10 PEIXE DO MAR TERCEIRA - ATACADISTA KILOGRAMA 4,75
16.16.01 ALGA MARINHA KILOGRAMA 0,50
16.16.02 CAMARAO DO MAR CASCA GRANDE KILOGRAMA 11,00
16.16.03 CAMARAO DO MAR CASCA MEDIA KILOGRAMA 9,00
16.16.04 CAMARAO DO MAR CASCA PEQUENA KILOGRAMA 7,00
16.16.05 CAMARAO DO MAR BRANCO COM CABECA KILOGRAMA 11,00

GRUPO    SUBGRUPO               PRODUTOS UNIDADE VALOR PAUTA

16.16.06 CAMARAO DO MAR BRANCO SEM CABECA KILOGRAMA 15,00
16.16.07 CAMARAO MALASIA KILOGRAMA 11,00
16.16.08 CAMARAO D'AGUA DOCE KILOGRAMA 7,00
16.16.09 LAGOSTA COM CABECA KILOGRAMA 20,00
16.16.10 LAGOSTA CAUDA KILOGRAMA 35,00
16.16.11 CAM.ROSINHA,/7BARBAS,/ESPIG,C/CABECA KILOGRAMA 10,00

16.16-FRUTO MAR/AGUA DOCE

16.16.12 CAM.ROSINHA,/7BARBAS,/ESPIG,S/CABECA KILOGRAMA 12,00
16.16.13 CAM.ROSINHA,/7BARBAS,/ESPIG,FILET KILOGRAMA 12,00

17.17-QUEIJO/MANTEIGA

17.17.01 MANTEIGA COMUM KILOGRAMA 6,00
17.17.02 MANTEIGA EM GARRAFA UNIDADE 2,60
17.17.03 MANTEIGA EM LITRO UNIDADE 5,40
17.17.04 QUEIJO COALHO KILOGRAMA 6,00
17.17.05 QUEIJO MANTEIGA KILOGRAMA 6,00

28.28.17 SANDALIA FEMININA - SINTETICA (ADULTO) PAR 3,30
28.28.18 SANDALIA FEMININA - SINTETICA (INFANTIL) PAR 2,45
28.28.19 SANDALIA FEMININA - COURO (ADULTO) PAR 5,75
28.28.20 SANDALIA FEMININA - COURO (INFANTIL) PAR 3,00
28.28.21 BOTA DE MATERIAL SINTETICO (ADULTO) PAR 6,95
28.28.22 BOTA DE MATERIAL SINTETICO (INFANTIL) PAR 3,50
28.28.23 BOTA DE COURO (ADULTO) PAR 15,00
28.28.24 BOTA DE COURO (INFANTIL) PAR 6,00
28.28.25 SAPATO FEMININO SOCIAL - SINTETICO PAR 8,00
28.28.26 SAPATO FEMININO SOCIAL - COURO PAR 6,75
28.28.27 SAPATO FEMININO CHANEL - SINTETICO PAR 11,00
28.28.28 SAPATO FEMININO CHANEL - COURO PAR 7,50
28.28.29 CALCADO RECEM-NASCIDO PAR 1,10
28.28.30 SAPATO JEANS PAR 6,50
28.28.31 BOTA JEANS PAR 8,50
28.28.32 LUVA DE RASPA PAR 1,10
28.28.33 SOLA SERTAO KILOGRAMA 2,20

   SUBGRUPO               PRODUTOS UNIDADE VALOR PAUTA

28.28.34 CHUTEIRA DE RASPA ADULTO PAR 6,00
28.28.35 CHUTEIRA DE COURO MEDIA PAR 7,75
28.28.36 CHUTEIRA DE COURO INFANTIL PAR 5,70
28.28.37 CHUTEIRA DE RASPA MEDIA PAR 3,80
28.28.38 CHUTEIRA DE RASPA INFANTIL PAR 3,00
28.28.39 CHUTEIRA SINTETICA ADULTO PAR 6,00
28.28.40 CHUTEIRA SINTETICA MEDIA PAR 4,00
28.28.41 CHUTEIRA SINTETICA INFANTIL PAR 3,50
28.28.42 TAMANCO COURO F. ADULTO PAR 7,00
28.28.43 TAMANCO COURO F. INFANTIL PAR 5,00
28.28.44 TAMANCO SINTETICO F. ADULTO PAR 3,00
28.28.45 TAMANCO SINTETICO F. INFANTIL PAR 2,50
28.28.46 SOLADO PVC M. ADULTO PAR 1,00
28.28.47 SOLADO PVC M. MEDIO PAR 0,50
28.28.48 SOLADO PVC M. INFANTIL PAR 0,45
28.28.49 SOLADO PVC F. MEDIO PAR 0,60
28.28.50 SOLADO PVC F. INFANTIL PAR 0,40
28.28.51 SOLADO PVC RECEM NASCIDO PAR 0,25
28.28.52 SOLADO PVC CHUTEIRA ADULTO PAR 0,80
28.28.53 SOLADO PVC CHUTEIRA MEDIA PAR 0,60
28.28.54 SOLADO PVC CHUTEIRA INFANTIL PAR 0,50

29.29-AGUARDENTE

29.29.01 ALAMBIQUE LITRO 1,00
29.29.02 COLUNA LITRO 1,00

30 AVES

30.01-FRANGOS
30.01.01 FRANGO VIVO KILOGRAMA 2,00
30.01.02 FRANGO IN NATURA KILOGRAMA 1,95
30.01.03 FRANGO CONGELADO KILOGRAMA 1,75
30.01.04 FRANGO RESFRIADO KILOGRAMA 1,73
30.01.05 FRANGO TEMPERADO KILOGRAMA 1,90
30.01.06 GALINHA MATRIZ KILOGRAMA 1,95

91 PROD.ESPEC.-ACUCAR

91.01 ACUCAR DE CANA

91.01.01 ACUCAR SACO 50 K 27,00
91.01.02 ACUCAR FARDO 30K 17,00

CONSELHO GESTOR REFIS/PB

PORTARIA Nº 001/CGR, de  06 de janeiro de 2004.

 O CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FIS-
CAL DO ESTADO DA PARAÍBA-REFIS/PB,  constituído pela Portaria nº 332/GSF, de
19.05.2003, no uso da competência estabelecida no art. 2º, da Lei nº 7.337, de 07.05.2003, e no
inciso II, do art. 2º, do Dec. 24.091, de 13.05.2003, e, ainda, tendo em vista o disposto na Portaria
003/CGF, de 30.05.2003,

RESOLVE:
Art. 1º -  Excluir  do Programa de Recuperação Fiscal – REFIS/PB, a empresa

MATASE ENGENHARIA E REPRESENTAÇÕES LTDA ., Processo de adesão nº 0342612003-8.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

26.26-AGUA MINERAL

26.26.01 GARRAFAO - FONTE (CIF) VINTE LITRO 1,10
26.26.02 GARRAFAO - DEPOSITO VINTE LITRO 2,78
26.26.03 MINI POTE - FONTE CINCO LITRO 0,90
26.26.04 MINI POTE - DEPOSITO CINCO LITRO 1,50
26.26.05 GARRAFA 500ML X 24 - FONTE GRADE 3,50
26.26.06 GARRAFA 500 ML X 24 - DEPOSITO GRADE 4,80
26.26.07 GARRAFA 300 ML X 24 - FONTE GRADE 2,40
26.26.08 GARRAFA 300 ML X 24 - DEPOSITO GRADE 4,00
26.26.09 PVC 500 ML X 24 - FONTE CAIXA 8,00
26.26.10 PVC 500 ML X 24 - DEPOSITO CAIXA 11,00
26.26.11 PVC 1500 ML X 12 - FONTE CAIXA 4,50
26.26.12 PVC 1500 ML X 12 - DEPOSITO CAIXA 7,20
26.26.13 PVC 1500 ML X 06 - FONTE CAIXA 2,60
26.26.14 PVC 1500 ML X 06 - DEPOSITO CAIXA 4,80
26.26.15 COPO 200 ML X 48 - FONTE CAIXA 5,80
26.26.16 COPO 200 ML X 48 - DEPOSITO CAIXA 12,25
26.26.17 GARRAFAO - FONTE (FOB) VINTE LITRO 0,95


